
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 23568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

65
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17652 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Granadilla  de  Abona  por  el  que  se
convoca concurso para la licitación pública del contrato denominado
"Arrendamiento con opción de compra y mantenimiento de vehículos
con destino a la Policía Local de Granadilla de Abona".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ilustre Ayuntamiento de Granadilla de Abona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: Plaza González Mena, s/n, Granadilla de Abona.
3) Localidad y código postal: Granadilla de Abona, 38600.
4) Teléfono: 922 759 937.
5) Telefax: 922 759 930.
6) Correo electrónico: contratacion@granadilladeabona.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.granadilla

deabona.org.
d) Número de expediente: 01/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Constituye el objeto del contrato el arrendamiento con opción de

compra y mantenimiento integral de seis (6) vehículos con destino a la Policía
Local de Granadilla de Abona.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Plaza González Mena, s/n.
2) Localidad y código postal: Granadilla de Abona, 38600.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos meses para entrega vehículos y 48 meses
de mantenimiento de los vehículos.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 66114000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  previstos  en  el  pliego  de  cláusulas

administrativas.

4. Valor estimado del contrato: (247.787,61 €).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 247.787,61 euros. Importe total: 280.000,00 € IGIC incluido.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): El 5% del
importe de adjudicación, excluido el Impuesto General Indirecto Canario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 23569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
17

65
2

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 17/06/2013.
b) Modalidad de presentación: La señalada en el pliego de cláusulas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Granadilla de Abona.
2) Domicilio: Plaza González Mena, s/n,
3) Localidad y código postal: Granadilla de Abona 38600.
4) Dirección electrónica: www.contratacion@granadilladeabona.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Granadilla de Abona.
b) Dirección: Plaza González Mena, s/n.
c) Localidad y código postal: Granadilla de Abona.
d) Fecha y hora: 8 de julio de 2013, a las 10:30.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 26 de abril
de 2013.

Granadilla  de Abona,  26 de abril  de  2013.-  Alcalde-Presidente  del  Ilustre
Ayuntamiento  de Granadilla  de Abona.

ID: A130024465-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-08T21:24:52+0200




